檔　　號：

保存年限：

│

│

│

│

│

│

│

│

│

│

裝

│

│

│

│

│

│

│

│

│

│

訂

│

│

│

│

│

│

│

│

│

│

線

│

│

│

│

│

│

│

│

│

│

抄件

第1頁（共2頁）

經濟部標準檢驗局　函
機關地址：10051臺北市中正區濟南路1段4號
聯 絡 人：方俊仁
聯絡電話：02-23431700-774
電子郵件：cj.fang@bsmi.gov.tw
傳    真：02-23922402

100
臺北市中正區濟南路1段4號

受文者：經濟部標準檢驗局第二組

發文日期：中華民國110年1月20日
發文字號：經標二字第11020000051號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：「指定應施檢驗塗料商品，採型式認可逐批檢驗者，自

中華民國一百十年二月一日起申請取得或換發商品型式

認可證書，得由報驗義務人自行印製商品檢驗標識」，

業經 本 局於中華民國 1 1 0年 1月 2 0日以經標二 字

11020000050號公告，檢送公告影本（含附件）1份，請

轉知所屬會員或所轄廠商，請查照。

說明：

一、旨揭商品檢驗標識識別號碼由字軌「T」及指定代碼組

成，該指定代碼由本局或所屬分局核發商品型式認可證

書時指定。

二、自110年2月1日起至110年7月31日止，旨揭商品之型式認

可證書未屆期而申請換發證書以取得指定代碼，同時未

辦理系列增列、延展或其他異動項目者，依「規費法」

第12條第1款規定，免收「商品檢驗規費收費辦法」第15

條第2款規定之證照費新臺幣500元，而其換發證書有效

期間與原證書相同。

三、旨揭商品已購買由本局印製之商品檢驗標識，本局將另

行公告使用期限。

│

│

│

│

│

│

│

│

│

│

裝

│

│

│

│

│

│

│

│

│

│

訂

│

│

│

│

│

│

│

│

│

│

線

│

│

│

│

│

│

│

│

│

│

第2頁（共2頁）

四、為推行開放報驗義務人自行印製商品檢驗標識，並兼顧

後市場管理及商品追溯，報驗旨揭商品時應於報驗申請

書上填具製造日期或製造批號。

五、檢附旨揭公告影本（含附件）1份。

正本：行政院環境保護署、內政部營建署、經濟部工業局、中華民國全國工業總會、

中華民國全國商業總會、台灣省進出口商業同業公會、台北市進出口商業同業

公會、高雄市進出口商業同業公會、台灣塗料工業同業公會、台灣省塗料油漆

商業同業公會聯合會、台北市塗料油漆商業同業公會、新北市塗料油漆商業同

業公會、台灣塗料與塗裝科技發展協會、晃達塗料有限公司、新美華造漆廠股

份有限公司、三葉造漆工業股份有限公司、奇麟科技工業股份有限公司楊梅

廠、國際造漆股份有限公司、台灣阿克蘇諾貝爾塗料股份有限公司得利製漆

廠、國寶製煉油漆油墨股份有限公司銅鑼工廠、久大化工廠股份有限公司、鈴

鹿化工股份有限公司、南寶樹脂化學工廠股份有限公司、興榮製漆工業有限公

司、嘉榮造漆工業有限公司、東昌造漆有限公司、金亮發造漆廠有限公司、東

亞油漆股份有限公司、國精化學股份有限公司、永記造漆工業股份有限公司、

柏林股份有限公司、全信油漆有限公司、新富林造漆廠、珈佑實業股份有限公

司、香港商立邦塗料有限公司台灣分公司、塗耐可國際有限公司、誼盛國際股

份有限公司、誠實營造股份有限公司、唐榮油漆股份有限公司、岳峰精密化學

股份有限公司、台灣琦麗樹脂化工股份有限公司、育隆造漆工業股份有限公

司、尚志精密化學股份有限公司、奇麟科技工業股份有限公司、展華化學工業

股份有限公司、保固油漆股份有限公司、台灣關西塗料股份有限公司、聖固企

業有限公司、寶玄防火企業股份有限公司、顏昌興業有限公司、國碳科技股份

有限公司

副本：經濟部標準檢驗局第五組、經濟部標準檢驗局第六組、經濟部標準檢驗局法務

室、經濟部標準檢驗局資訊室、經濟部標準檢驗局所屬各分局(均含附件)

應施檢驗塗料商品明細表

品名 參考貨品分類號列

建築用防火塗料

3208.10.10.00-0-A
3208.10.20.00-8-A
3208.10.91.00-2-A
3208.10.92.00-1-A
3208.20.10.00-8-A
3208.20.20.00-6-A
3208.20.91.00-0-A
3208.20.92.00-9-A
3208.90.10.00-3-A
3208.90.20.00-1-A
3208.90.91.00-5-A
3208.90.92.00-4-A
3208.90.93.00-3-A
3209.10.10.00-9-A
3209.10.20.00-7-A
3209.90.10.00-2-A
3209.90.20.00-0-A
3210.00.10.00-8-A
3210.00.20.00-6-A
3210.00.91.00-0-A
3210.00.92.00-9-A

調合漆(合成樹脂型)
(供建築物使用者)

3208.10.10.00-0-B
3208.10.20.00-8-B
3208.10.91.00-2-B
3208.10.92.00-1-B
3208.20.10.00-8-B
3208.20.20.00-6-B
3208.20.91.00-0-B
3208.20.92.00-9-B
3208.90.10.00-3-B
3208.90.20.00-1-B
3208.90.91.00-5-B
3208.90.92.00-4-B
3208.90.93.00-3-B
3209.10.10.00-9-B
3209.10.20.00-7-B
3209.90.10.00-2-B
3209.90.20.00-0-B
3210.00.10.00-8-B
3210.00.20.00-6-B
3210.00.91.00-0-B
3210.00.92.00-9-B

瓷漆(供建築物使用者)

水性水泥漆

溶劑型水泥漆